# Diário Oficial Eletrônico

Legislative Municipal

	DIAD / CMM	
	is.	
•	10 - possession of the commence of	
		- 8

Manaus, segunda-feira, 08 de agosto de 2016.

Ano III, Edição 543 - RS

## Poder Legislativo

#### **EXTRATO**

ESPÉCIE: Contrato n. 006/2016.

FUNDAMENTO: Processo n. 2016.10000.10718.0.00227.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, devidamente regularizada, para prestar junto à Câmara Municipal de Manaus, serviço continuado de coleta, transporte e destinação final de Resíduo Sólido Infectorte

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: Total de R\$ 7.186,80 (sete mil cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da despesa 33903985 – Serviços de Coleta de Lixo Hospitalar

SIGNATÁRIOS: MAURICIÓ WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela CMM e o Sr. MÁRIO GUEDES DE ANDRADE FILHO pela empresa Norte Ambiental Tratamento de Resíduos Ltda

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de julho de 2016.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO-BARRETO Presidente da Câmara Municipal de Manaus



#### **POLÍTICA AMBIENTAL**

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, EM RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E CUMPRIMENTO ÀS LEGISLAÇÕES AMBIENTAIS, COMPROMETE-SE EM CONDUZIR SUAS ATIVIDADES PROMOVENDO O CONCEITO DE SUSTENTABILIDADE PARA QUE NOSSOS SERVIÇOS TENHAM MENOR IMPACTO AMBIENTAL POSSÍVEL.

#### APOIAMOS NOSSAS AÇÕES OBEDECENDO AOS SEGUINTES PRINCÍPIOS:

- Realizamos nossos serviços prevenindo sempre a poluição;
- Incentivamos a melhoria contínua estabelecendo objetivos e metas para monitorar nosso compromisso com o meio ambiente;
- Encorajamos nossos servidores, fornecedores e contratados em sua responsabilidade com o meio ambiente através da redução de resíduos e consumo de recursos naturais.





Presidente da Câmara Municipal de Manaus Wilker Barreto

Ouvidor Geral da Câmara de Manaus (CMM) Jairo da Vical



### CANAIS DE ACESSO OUVIDORIA E SIC

- Atendimento Presencial instalado no Térreo da CMM
- 2. Atendimento por Telefones Tele/fax, número 92-3303-2726 / 3303-2927
- 3. Internet: Portal da Câmara / www.cmm.am.gov.br /link ouvidoria e /link
- 4. E-mails: <u>ouvidoria@cmm.am.gov.br</u>; <u>sic@cmm.am.gov.br</u>
- Correspondência Endereço: Rua Agostinho Caballero Martin, Santo Antonio térreo da Câmara Municipal de Manaus-CMM, CEP 69027-020.

#### Localização:

Sala no Terreo da Sede da Câmara Municipal de Manaus, na Rua Padre Agostinho Caballero Martin n. 850, bairro São Raimundo – CEP 69027-020, Manaus – AM.

Horário de funcionamento: das 8:00 às 14:00 dias úteis



dolm@cmm.am.gov.br

emm.am.gov.br